Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 декабря 2012 г. N 1039н г. Москва "Об установлении примерного пищевого рациона донора, сдавшего кровь и (или) ее компоненты безвозмездно"
[bookmark: _GoBack]Зарегистрирован в Минюсте РФ 1 февраля 2013 г.
Регистрационный N 26783
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 9 Федерального закона от 20 июля 2012 г. N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 30, ст. 4176) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый примерный пищевой рацион донора, сдавшего кровь и (или) ее компоненты безвозмездно.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 20 июля 2012 г. N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов".
Министр В. Скворцова
[image: http://img.rg.ru/pril/73/47/38/6003_3.gif]
	[image: http://www.transfusion.ru/img/empty.gif]

	[image: http://www.transfusion.ru/img/empty.gif]
	[image: http://www.transfusion.ru/img/empty.gif]
	[image: http://www.transfusion.ru/img/empty.gif]

	[image: http://www.transfusion.ru/img/empty.gif]

image1.gif
MpyMepHbI NULLIEBOI PaLMOH I0HOPa,
CAaBLUEro KpoBb 1 (MNK) ee KOMIMOHEHTbI 6e3B03ME3AHO

HawmerosaHue npoayKTon " ‘fﬁzjzzixnﬁ‘?;gga@g‘:j;w
Xne6 pxano-nueHmsHbn 50
XN1eG nuueM It (2 MyKU BHICLLIET CopTa) 100
Tanete! 50
Kpyn (rpesinesas, 0scsHas (repkynec), UCoBas, Apyrie Kpyribi), MaKapoHHsle Hagenas 50
Kaprocent 250
Tomarsi, orypusi, kanycra, nyk, seneHt 250
[OpykTe ceexue 250
ToBsauHa (Bbipe3Ka, MAKOTS GeCKoCTHAS) 150
[©une pei6bl KpacHo#, ConeHo (keTa, ropGylua, cemra, (hopens) 60
BeruHHble UanenyiA (BET4NHA, OKOPOK, WeMKa) 50
MOROKO Ui KUCHOMOTONHEIE NPOAYKTH! (KUPHOCTS 2,5%) 200
Macnio (cnusosoe) 10
Cuip (reepasii copr) 50
Macno pacturenshoe 15
Tomarwas nacta 3
Yaii wn kocbe 2
Caxap 15
Mevetbe 30
WWokonan ¢ opexamin 100
Cox chpyKkToBbit 200
[Creunm 03
Cons )
[Bopa iHepansHan nuTbesan, Cronosas 500

image2.gif